ük
ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES
Av, José Sampaio, n' 0t, l'andar, Centro, Souto Soare§ - Bshiâ' CEP
46.990-000
CNPJ I 0.367.025/0001-81 - Telefax: (075) 3339-2150 / 2l2E

sãtffigd,

filsss
Souto Soares, 08 de Fevereiro de2022

De: Dr. Lucas Tadeu de Oliveira
Para: André Luiz Sampaio Cardoso - Prefeito Municipal
Assunto: PARECER JURÍDICO
LrcrTAÇÃo coNVrTE N'001t2022 - PROCESSO ADM N'002/2022FMS

Senhor Prefeito,

A apreciação do processo licitatório deconente do Convite n" 00112022, realizado no dia

OB1OIt2O22, conforme Ata do referido Convite, nos termos do Edital referido, na qual tem por objeto
a Contratação de Empresa para fornecimento de material de higienização para o Fundo Municipal
de Saúde e seus departamentos, motivado através do Processo Administrativo n' 00212022FM5 e

Modalidade Convite no OO1t2O22, observou todos os preceitos da Lei no. 8.666/í993, de 21.06.1993
e suas posteriores alterações, Lei Complementar 12312006.

Foi declarado pelo Presidente da CPL como vencedor do certame a Empresa: CRISTIANO LIMA
BASTOS PEREIRA - ME, CNPJ: 07.533.564/0001-39, com valor global de R$ '165.636,00 (cento e

sessenta e cinco mil, seiscentos e trinta e seis reais)., para a aquisiçáo do objeto licitado,
atendendo o valor estimado e dotações orçamentárias competentes, portanto, salvo melhor

iulgamento, poderáo ser homologado os atos praticados pelo setor responsável pela licitação.

S.M.J
É o parecer

Lucas Tadeu de Oliveira
Assessor JurÍdico
OAB/BA no 30.358

I.!*11^
= ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, ne 08, Prédio, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 46.990'000

cN PJ 13.922.554/0001-98 - Tel eÍax: lo7 5l t339-2L5o I 21'28

Termo de Homologação e Adjudícação

Após constatada a regularidade do procedimento Iicitatório e os atos praticados pela comissáo de licitaçáo, o
piefeito Municipal de Souto Soares, no uso de suas atribuiçÕes legais e com fundamento nojnciso Vl, do art.

43, da Lei 8.666/93 e alteraçÕes, em conformidade com o que consta no Processo n.o O02I2022FMS,

HOMOLOGA a Licitaçáo na modalidade convite n.o 00112022, tipo Menor PreÇo, e, ADJUDICA a empresa:

CR|ST|ANO L|MA BASTOS PEREIRA - ME, CNPJ: 07.533.564/0001-39, Localizada na Rua Gerci Aureliano
de Figueredo, 32, Centro, lrecê/BA, CEP: 44.900-000, o qual apresentou a menor proposta, no valor global

de R$ 165,636,00 (cento e sessenta e cinco mil, seiscentos e trinta e sêis reais), o objeto da licitação
para fornecimento de materiais para higienizaçâo dos setores do Fundo Municipal de Saúde, deste Município

de Souto Soares- BA, conforme especificaÇóes constantes no Anêxo l, do Convite n'00112022

Autorizo a contratagáo da empresa e as emissÔes de empenho. Publique-se!

Souto SoaÍes/BA, 08 de Fevereiro de 2022.

Ref.: Processo Administrativo: 00212022F MS
Modalidade: CONVITE N" 001/2022

Vagn de Oliveira
SaúdeSecretário

segunda-feira,7 de março de 2022 I Ano VII - Edição n" 00817lCademo I

ESTADO DA BAHIA

PRETEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, ne 08, Prédio, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 46.990-qr0
cNP, 13.922.554/mo1-98 - Têlêfax: (075) 3339-2150 / 2128

TeÍmo de Homologação o Adludicação

Rêí.: Procêsso Administralivoi 0022022FMS
Modalldado: CONVIÍE No 00112022

Apôs constatada a regulandade do procedimento licitatôno e os atos praticados pela comissão de liotaÉo, o
prefeilo Municipal de Soúo Soares, no uso de suas atribuiçóes legais e com fundamento no incjso Vl, do art.
43, da Lei 8.6ô6/93 e alleíações, em conformidade com o quê consla no PÍocesso n." 0022022FMS,
HOMOLOGA a LicitaÉo nâ modalidade Conüte n.o 001/2022, tipo Menor Preço, e. AOJUOICA 8 empresa:
CRISTIAI{O LIUA BASTOS PEREIRÂ. ÍúE, CNPJ: 07.533.564/0001-39, Locáli2ada na Rua GeÍci Aureliano
de Figueredo, 32, Ceôtro, kecê/BÀ CEP: 44.90G000, o quâl apresenlou â ínenor proposla, no valo. global
de Rt í65.636,00 (cento o aos3enla o clnco mll, lslscento! o trlda o aols roala), o ob,eto da licjtaçáo
para fornecimenlo de maleÍiais para higienizaÉo dos setores do Fundo Municipal de Saúde, desle Municlpio
de Soulo Soares- BA, conÍorme especificaçÕes constanles no Anexo l. do Conv,te n" 001,12022.

Autorizo a contratação da empresa e as emlssões de empenho. Publique{e!

Souto Soares/BA. 08 de FewreiÍo de 2022.

de Oliveíra
Saúdo

Est€ docum6nto tor âssmado d'grtãlmênte por SERÂ§À Éxp€ílan
3F803CÂFCA79É621 673908AA0AA7DF87

Diório oficiot do Muntcíplo EEE

Prefeitura Munici I de Souto Soares
Convite

Ruâ Eutacio Vieira Viana | 0 I cenuo I Souto Soarss-Ba